
COMUNE DI MONTEPRANDONE 
(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 
Ordinanza Sindacale n. 2 del 09-02-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

 
 

 
Registro Generale  n. 6 
 

ORDINANZA  
 

n. 2  del 09-02-2023 
 

       
L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di febbraio,  
 

IL VICESINDACO  
 
VISTO l’avviso di condizioni meteorologiche avverse n.10 del 8.2.2023 del Dipartimento per le 
politiche integrate di sicurezza e per la Protezione Civile della Regione Marche, che prevede 
condizioni meteorologiche avverse per neve dalle ore 00.00 alle ore 14.00 del giorno 8/2/2023;  
 
CONSIDERATO che tale situazione può creare stato di disagio e rischi per la circolazione 
stradale, compresi gli scuolabus, i veicoli usati dal personale scolastico e le auto dei genitori per 
portare i ragazzi a scuola; 
 
VISTA la necessità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica 
incolumità; 
 
SENTITO il Dirigente Scolastico e il Servizio Manutenzione del Comune; 
 
VISTO l’articolo 54 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
AI FINI della salvaguardia della circolazione e della pubblica incolumità; 

 
O R D I N A  

La chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado, comprese la Scuola d’Infanzia Paritaria 
Maria Immacolata e l’Asilo Nido Comunale, nella giornata di giovedì 9 febbraio 2023. 

DISPONE 
 
La pubblicazione della presente ordinanza nell’albo pretorio del Comune, la sua comunicazione 
alla Dirigenza Scolastica e per il suo tramite la massima divulgazione tra le famiglie, alla ditta 
Canalibus snc di Cesarino Canali & c., a Dussmann service srl, all’Associazione CentoInfanzia, 
alla coop. soc.  P.A.Ge.F.Ha. onlus. e la comunicazione alla Prefettura – Ufficio Territoriale del 
Governo di Ascoli Piceno. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL  VICESINDACO 
prof.ssa Daniela Morelli 

 
 
 

 
Oggetto:  Chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado a causa della neve nella 

giornata del 9 febbraio 2023. 
 


	IL  VICESINDACO

